1

Договор о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

на безвозмездной основе

"01" сентября  2019 г.                                                                                     г. Санкт-Петербург

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 32
Выборгского района Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем «ГБДОУ № 32», в лице
заведующего Проскуриной Ольги Александровны, действующего на основании Устава,
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 64
общеразвивающего вида Выборгского района Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем
«ГБДОУ № 64», в лице заведующего Соколовой Юлии Геннадьевны, действующего на
основании Устава, Государственноe бюджетноe дошкольноe образовательноe учреждениe
детский сад № 107 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга, именуемое
в дальнейшем «ГБДОУ № 107», в лице заведующего Доля Галины Владимировны
действующего на основании Устава, Государственноe бюджетноe дошкольноe образовательноe
учреждениe детский сад № 111 комбинированного вида Выборгского района Санкт-
Петербурга, именуемое в дальнейшем «ГБДОУ № 111», в лице заведующего Лучининой
Светланы Александровны действующего на основании Устава, Государственноe бюджетноe
дошкольноe образовательноe учреждениe детский сад № 126 комбинированного вида
Выборгского района Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем «ГБДОУ № 126», в лице
заведующего Писаренко Ирины Евгеньевны действующего на основании Устава, далее
именуемые совместно «Стороны», «Партнеры» в рамках сетевого взаимодействия с целью
совершенствования инновационной деятельности Сторон и создания Сетевого сообщества по
созданию «Системы выявления и поддержки талантливых детей в условиях дошкольного
образовательного учреждения с использованием современных образовательных технологий"
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
           1.1 Предметом настоящего договора является сетевое взаимодействие Партнеров по
совместному использованию имеющихся ресурсов для осуществления взаимовыгодного
сотрудничества в области реализации инновационного проекта «Одаренные дети: выявление,
поддержка и создание условий для развития и становления способностей и талантов детей
дошкольного возраста в ДОУ с использованием современных образовательных технологий»
           1.2. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для реализации следующих
направлений деятельности:
- создания единого инновационного пространства, определяющего условия для разработки
системы выявления и поддержки талантливых детей в условиях дошкольного
образовательного учреждения (далее Модели);
- методического сопровождения мероприятий, направленных на разработку и апробацию
Модели;
- координации деятельности по разработке и апробации Модели в дошкольных
образовательных организациях;
 -ретрансляция опыта работы дошкольных организаций до целевой аудитории;

 -создание методического банка данных по образовательной деятельности;

2

-совершенствование образовательной деятельности в педагогической сфере в части
содержания образования;

-развития инновационных технологий и механизмов организации образовательной
деятельности.

 -создание новых моделей повышения квалификации педагогических кадров, отвечающих
требованиям развития инновационных процессов в дошкольной сфере образования;

-повышение профессионализма работников дошкольного образования через включение их в
разработку и реализацию инновационных образовательных проектов;

-консолидация профессиональной деятельности ДОУ в единое инновационное пространство;

           1.3. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для реализации следующих
задач, решаемых в сетевом объединении:
- обеспечения профессионального сотрудничества педагогов, направленного на разработку и
апробацию Модели;
- организации информационно-методическое сопровождения процессов разработки и
апробации Модели;
- создания условий для освоения педагогами нового информационно-образовательного
пространства, способов и приемов поиска информации в соответствии с задачами работы;
- содействия информационному обеспечению деятельности партнеров по договору,
представления их интересов в согласованном порядке.
           1.4. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.
           1.5. Взаимодействие с использованием сетевой формы регулируется:
- Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об образовании в
Российской Федерации";
- Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования,
утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки
России) от 17 октября 2013 г. № 1155 г. Москва;
- Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 июля 2013 года №
611 Об утверждении Порядка формирования и функционирования инновационной
инфраструктуры в системе образования.

2. Условия взаимодействия Сторон
        2.1 Стороны обеспечивают следующие стандарты совместного ведения деятельности:
открытость деятельности сторон и публичная отчетность о такой деятельности.
2.1.2. Стороны разрабатывают, согласуют с Партнерами и утверждают локальные акты

регламентирующие деятельность по сетевому взаимодействую и сотрудничеству.
Обязательными для Партнеров локальными актами являются:

• Положение о сетевом взаимодействии и организации Сетевого сообщества;
• Положение о рабочей группе по организации и сопровождению процесса сетевого

взаимодействия педагогов ДОО Выборгского района;
• План работы Сетевого сообщества на учебный год;
•  Отчет о деятельности Сетевого сообщества по итогам учебного года.

Партнеры могут разрабатывать и утверждать дополнительные локальные акты,
регламентирующие деятельность Сетевого сообщества необходимые для реализации
направлений, обозначенных в пункте 1.2. настоящего Договора.

3

         2.2.2.Деятельность сторон по реализации настоящего Договора носит открытый характер,
информация о данной деятельности публикуется на официальных сайтах сторон. Для
всестороннего освещения работы Сторон по направлениям, обозначенным в пункте 1.2.
настоящего Договора, диссеминации инновационного опыта может быть создан
дополнительный информационный ресурс (далее - Сайт). Ответственность за организацию и
администрирование Сайта несет Рабочая группа Сетевого сообщества. Положение о Сайте
утверждается всеми Сторонами настоящего Договора, путем издания локальных актов.
Информацию для публикации на Сайте предоставляют Стороны в соответствии с Положением
о Сайте.
         2.2.3 Кадры, задействованные в ведении совместной деятельности по реализации
настоящего Договора должны иметь статус штатных педагогических работников Сторон, иметь
документ о прохождении ими повышения квалификации по Федеральному государственному
образовательному стандарту дошкольного образования.

3. Права и обязанности сторон
         3.1. Стороны содействуют научному и учебно-методическому, консультационному
обеспечению деятельности Партнеров по договору. В частности Стороны могут организовать
совместные

• конференции,
• семинары,
• мастер-классы
• и другие формы диссеминации опыта инновационной деятельности как на базе одного

из Партнеров, так и на базе других Образовательных организаций.
• Стороны могут организовать и участвовать в совместных конкурсах

профессионального мастерства.
        3.2. Стороны содействуют информационному обеспечению деятельности Партнеров по
договору. Стороны публикуют на своих официальных сайтах пресс- и пострелизы
мероприятий, проводимых в целях реализации настоящего Договора.
        3.3 Стороны содействуют друг другу в ведении внутрикорпоративного повышения
квалификации по инновационной деятельности по внедрению Федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования.
        3.4 Представители сторон имеют право участвовать в общественно-профессиональной
экспертизе качества инновационной деятельности Партнеров.
        3.5. Споры и разногласия, возникшие при исполнения обязательств настоящего Договора,
подлежат урегулирования путем переговоров.

4. Иные условия
        4.1. Договор вступает в силу с момента подписания настоящего Договора и действует до
31.08.2021.
        4.2. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по
настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора и
заключенных для его реализации дополнительных договоров.
       4.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной форме.
       4.4. Договор составлен в 5-ти экземплярах, по одному для каждой из сторон.

4

	1.1 Предметом настоящего договора является сетевое взаимодействие Партнеров по совместному использованию имеющихся ресурсов для осуществления взаимовыгодного сотрудничества в области реализации инновационного проекта «Одаренные дети: выявле...